



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira Oficial do Município de Choró-Ce, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitações e Pregão cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOFTWARES DE RESPONSABILIDADE DA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CHORÓ/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital, através de Pregão Eletrônico, resolve ADJUDICAR, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008-2023 - PE, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor do seguinte licitante

VENCEDOR: A AMARO F DA SILVA (CNPJ Nº 14.769.245/0001-92), COM O VALOR GLOBAL DE R\$ 94.080,00 (NOVENTA E QUATRO MIL E OITENTA REAIS)

LOTE ÚNICO - AMPLA PARTICIPAÇÃO

	LOTE UNICO – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UND	VALOR TOTAL		
1	LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE CONTROLE ADEQUAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE CONTROLE ADEQUAÇÃO E CONFECÇÃO DA CARTA DE SERVIÇOS PARA ATENDER A LEI 13.460 DE 26 JUNHO DE 2017, DE RESPONSABILIDADE DO SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE.	12	MÊS	R\$ 349,92	R\$ 4.199,04		
2	LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DE ATENDIMENTO DO CIDADÃO- FINANÇAS - ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DE ATENDIMENTO DO CIDADÃO, PERMITINDO AVALIAÇÃO PÓS ATENDIMENTO, VISANDO FORTALECER A CONFIANÇA E A CREDIBILIDADE DA SOCIEDADE REFERENTE AOS SERVIÇOS PRESTADOS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS DO MUNICIPIO DE CHORÓ/CE	12	MÊS	R\$ 679,59	R\$ 8.155,08		
3	LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DO SITE OFICIAL DA PREFEITURA - ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DO SITE OFICIAL DA PREFEITURA, PARA ATENDER A LEI Nº 12.527/2011 - LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO, DE RESPONSABILIDADE DO GABINETE DO PREFEITO	12	MÊS	R\$ 1.347,84	R\$ 16.174,08		
4	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE E- MAILS INSTITUCIONAIS - ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE E-MAILS INSTITUCIONAIS, 30 CAIXAS COM A CAPACIDADE DE 10G/CAIXA, DE RESPONSABILIDADE DO GABINETE DO PREFEITO	12	MÊS	R\$ 351,54	R\$ 4.218,48		
5	LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE CONTROLE ESPECÍFICO DA SECRETARIA DE ESPORTES -	12	MÊS	R\$ 430,92	R\$ 5.171,04		









1	ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE	I		1	1
	CONTROLE ESPECÍFICO DA SECRETARIA DE ESPORTES, COM INFORMAÇÕES DA SECRETARIA, MAPA ESPORTIVO, CADASTRO DOS ATLETAS, EVENTOS, ESPAÇOS, PROJETOS, OPORTUNIDADES ENTRE OUTRO DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO TURISMO, CULTURA, ESPORTE E				
	JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE. LOCAÇÃO DE SISTEMA DE GERENCIAMENTO E				
6	CONTROLE DE LICENÇAS E PROCESSOS AMBIENTAL - ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DE LICENÇAS E PROCESSOS AMBIENTAIS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE.	12	MÊS	R\$ 624,51	R\$ 7.494,12
7	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DA CARTEIRINHA DE ESTUDANTE - ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DA CARTEIRINHA DE ESTUDANTE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE	12	MÊS	R\$ 665,82	R\$ 7.989,84
8	LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DE ATENDIMENTO DO CIDADÃO - SME - ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DE ATENDIMENTO DO CIDADÃO, PERMITINDO AVALIAÇÃO PÓS ATENDIMENTO, VISANDO FORTALECER A CONFIANÇA E A CREDIBILIDADE DA SOCIEDADE REFERENTE AOS SERVIÇOS PRESTADOS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE.	12	MÊS	R\$ 678,78	R\$ 8.145,36
9	LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DE ATENDIMENTO DO CIDADÃO-SAUDE - ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DE ATENDIMENTO DO CIDADÃO, PERMITINDO AVALIAÇÃO PÓS ATENDIMENTO, VISANDO FORTALECER A CONFIANÇA E A CREDIBILIDADE DA SOCIEDADE REFERENTE AOS SERVIÇOS PRESTADOS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE.	12	MÊS	R\$ 679,59	R\$ 8.155,08
10	LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DE ATENDIMENTO DO CIDADÃO-INFRAESTRUTURA - ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DE ATENDIMENTO DO CIDADÃO, PERMITINDO AVALIAÇÃO PÓS ATENDIMENTO, VISANDO FORTALECER A CONFIANÇA E A CREDIBILIDADE DA SOCIEDADE REFERENTE AOS SERVIÇOS PRESTADOS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE.	12	MÊS	R\$ 678,38	R\$ 8.140,56
11	LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DE ATENDIMENTO DO CIDADÃO-AGRICULTURA - ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DE ATENDIMENTO DO CIDADÃO, PERMITINDO	12	MÊS	R\$ 677,16	R\$ 8.125,92









	AVALIAÇÃO PÓS ATENDIMENTO, VISANDO FORTALECER A CONFIANÇA E A CREDIBILIDADE DA SOCIEDADE REFERENTE AOS SERVIÇOS PRESTADOS, DE RESPONSABILIDADE DO SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, PESCA E RECURSOS HÍDRICOS, SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE, SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE.				
12	LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DE ATENDIMENTO DO CIDADÃO - STDS - ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DE ATENDIMENTO DO CIDADÃO, PERMITINDO AVALIAÇÃO PÓS ATENDIMENTO, VISANDO FORTALECER A CONFIANÇA E A CREDIBILIDADE DA SOCIEDADE REFERENTE AOS SERVIÇOS PRESTADOS, DE RESPONSABILIDADE DO SECRETARIA DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CHORO/CE.	12	MÊS	R\$ 675,95	R\$ 8.111,40
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 94.080,00 (NOVENTA E QUATRO MIL E OITENTA REAIS)					

VALOR TOTAL ADJUDICADO R\$ 94.080,00 (NOVENTA E QUATRO MIL E OITENTA REAIS)

Choró-Ce, 04 de Abril de 2023.

ANA PAULA ESTEVÃO SILVA PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO